
  

Corporation can claim exemption from Property 

Tax under the following situations: 

1. The rental income has been included as part of 

the profits assessable to Profits Tax; or 

2. The property was occupied or used by the 

corporation for producing chargeable profits.  

 

Remember to 

sign here. 

 

Only charitable bodies 

which are approved under 

s.88 of the Inland 

Revenue Ordinance 

should enter the 

company’s name here. 

 



  

     

           

If your postal 

address is different 

from that printed at 

the top of the front 

page, state your 

new address here. 

 

Only rates 

agreed to be paid 

and paid by the 

owner is 

deductible.  
[Note: A 20% 

statutory allowance 

for repairs and 

outgoings will be 

automatically 

granted. Actual 

expenses such as 

government rent 

and management 

fee are all non-

deductible.] 

The Assessment Number of 

the property with the Rating 

and Valuation Department 

Only the amount 

of rent confirmed 

to be 

irrecoverable 
during the year is 

deductible.  

 

No need to state the date you acquired the property. 

 

This part 

MUST be 

completed. If 

the property 

had been let 

during 

1.4.2024 to 

31.3.2025, put 

a ‘’ at Box 

‘Yes’.  If not 

let, put a ‘’ 

at Box ‘No’. 
[Note: You are 

still required to 

complete this 

part even if you 

have claimed 

exemption from 

Property Tax 

under Part 1.]   

 

Rental income 
includes: 

1.Rent received/ 

receivable. 

2.Lump sum premium 

paid by the tenant to 

the owner. 

3.Sum previously 

deducted as 

irrecoverable rent 

but recovered during 

the year. 

 


